ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

GERÊNCIA DA SECRETARIA-GERAL

HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Resultado de Processo Eleitoral para
seleção de de representantes das entidades de
trabalhadores da área de segurança pública para
participar do Conselho Estadual de Segurança Pública.

1 Conforme o Edital nº 2/2024/SSP (SEI nº 58457895), que regulamenta o
processo eleitoral para representantes das entidades de trabalhadores da área de
segurança pública e da sociedade civil organizada relacionadas a políticas de
segurança pública, ocorreu a assembleia de eleição dos representantes das
entidades de profissionais de segurança pública para o Conselho Estadual de
Segurança Pública – CESP, para o biênio 2024/2026.
2 A eleição transcorreu conforme as etapas previstas em edital, resultando
na escolha do Sindicato dos Policiais Civis do Estado de Goiás (SINPOL-GO) e da
Associação dos Papiloscopistas Policiais Civis do Estado de Goiás (APPEGO) para
compor o Conselho Estadual de Segurança Pública, como representantes das
entidades classistas, para o biênio 2024-2026. Os resultados foram proclamados e
registrados em Ata.
3 Portanto, decido homologar os resultados desta eleição para o Conselho
Estadual de Segurança Pública – CESP, conforme o Edital mencionado.
4 Esta homologação é realizada de acordo com as disposições
regulamentares vigentes e entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Goiânia, 2 de julho de 2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública

Presidente do Conselho Estadual de Segurança Pública

Homologação 62060854         SEI 202400016010736 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por RENATO BRUM DOS SANTOS,
Secretário (a) de Estado, em 02/07/2024, às 17:28, conforme art. 2º, § 2º, III,
"b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código
verificador 62060854 e o código CRC 78ACC704.

Secretaria de Estado da Segurança Pública de Goiás – www.ssp.go.gov.br

Avenida Anhanguera, 7.364, Setor Aeroviário, 74435-300, Goiânia/GO
Telefone: (62) 3201-1000

Referência: Processo nº 202400016010736 SEI 62060854

Homologação 62060854         SEI 202400016010736 / pg. 2

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=62060854&crc=78ACC704

	Homologação 62060854